
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 6 Was 

3 e -) L A 

  

RESOLUCION No. 00-G-IJ- J 0 Ú 5 3 8 3 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3? del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO No. INSC. 
RM. 

74563 BELIMO S.A. YAGUACHI O 05/07/1996 GUAYAQUIL 13188 01/08/1996 
75014 BELTRIL S.A. GUAYAQUIL 30 29/07/1996 GUAYAQUIL 15079 29/08/1996 
75770 BELUFI S.A. YAGUACHI O 23/10/1996 GUAYAQUIL 18928 24/10/1996 
75714 BENDUSUR S.A. SANTA O 17/06/1996 GUAYAQUIL 12494 19/07/1996 

ELENA 
75213 BENEROSA S.A. GUAYAQUIL 21 24/07/1996 GUAYAQUIL 15287 02/09/1996 
56435 BENETTON S.A. GUAYAQUIL 21 22/02/1989 GUAYAQUIL 647 13/03/1989 
75684 BENFLOS.A. - YAGUACHI O 14/06/1996 GUAYAQUIL 11688 08/07/1996 
73978 BENJIMCORP S.A. GUAYAQUIL 3 27/02/1996 GUAYAQUIL 1079 18/03/1996 
73971 BENPRO S.A, GUAYAQUIL 21 07/03/1996 GUAYAQUIL 5341 28/03/1996 
75772 BERARDINO S.A. YAGUACH! O 09/09/1996 GUAYAQUIL 17569 04/10/1996 
56728 BERNUNCIO S.A. GUAYAQUIL 24 05/04/1989 GUAYAQUIL 1147 04/05/1989 
76402 BERS S.A. SANTA o 27/11/1996 GUAYAQUIL 22987 27/12/1996 

ELENA 
69977 BESTCOMPUTERS SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 13 24/01/1994 GUAYAQUIL 3277 16/03/1994 
75782 BESTCOPY S.A. GUAYAQUIL 13 15/04/1996 GUAYAQUIL 8438 22/05/1996 
75332 BIALZE S.A. YAGUACHI O 28/08/1996 GUAYAQUIL 17847 10/10/1996 
75024 BIAMI S.A. GUAYAQUIL 21 14/08/1996 GUAYAQUIL 16486 19/09/1996 
76403 BIASUTI S.A. YAGUACHI O 30/10/1996 GUAYAQUIL 22373 13/12/1996 
75019 BIBI GALVEZ REPRESENTACIONES S.A. GUAYAQUIL 11 13/03/1996 GUAYAQUIL 1335 11/04/1996 
22978 BICANT C. LTDA GUAYAQUIL 9 22/09/1976 GUAYAQUIL 750 17/11/1976 
19978 BIENES RAICES Ri-GAR SA GUAYAQUIL 5 01/06/1981 GUAYAQUIL 1582 16/03/1982 
29150 BIENES Y SERVICIOS INDUSTRIALES GUAYAQUIL 15 04/06/1996 GUAYAQUIL 12816 26/07/1996 

BISINSA C. LTDA. 
75762 BIESCAS S.A. GUAYAQUIL 21 19/09/1996 GUAYAQUIL 19648 05/11/1996 
55027 BINSOK S.A GUAYAQUIL 21 11/01/1988 GUAYAQUIL 120 21/01/1988 
66208 BIODOL S.A. GUAYAQUIL 7 30/01/1991 GUAYAQUIL 591 04/03/1991 
40789 BIOEXPORT EXPORTADORA GUAYAQUIL 30 17/08/1983 GUAYAQUIL 940 25/08/1983 

DE ESPECIES BIOACUATICAS SA 
75811 BIOSI S.A. YAGUACHI O 03/10/1996 GUAYAQUIL 19947 08/11/1996 
55082 BIOVENTA S.A. GUAYAQUIL 11 11/01/1988 GUAYAQUIL 1919 04/02/1988 
29117 Bl-OZONO DEL ECUADOR BIOZON CIA. LTDA. GUAYAQUIL 30 06/05/1996 GUAYAQUIL 2320 06/08/1996 
75031 BIRAVEN S A DURAN 2 23/02/1996 GUAYAQUIL 1055 13/03/1996 
24594 BISAGRAS Y CERRADURAS CAFERO C LTDA GUAYAQUIL S 30/08/1978 GUAYAQUIL 832 10/11/1978 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación ae la Presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
omicilio principal de cada una de ellas. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

AA 

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

58533- 

T571Y 

75784" 
567287 

- 76402 

69977 

75782 

76189- 

73974“ 

75024" 

76403 

75019' 

22978 

19978 

29150- 

75762: 

58370: 

55027 

59275 

662087 
40789: 

75811 

55082, 
29117 

75031 

24594 

66796' 

75718" 

73713 

66195 

74622- 

67424 

21217 

73354 

57005 

76184 

58364" 

76415 

75687 

74784 

66518 

74518 

67655 

73262 

7248Y" 
75066 

Ú 75675 

0005218 
BENVENUTI S.A. 

BERARDINO S.A. 

BERGEP S.A. 

BERNUNCIO S.A. 

BERS S.A. 

BESTCOMPUTERS SOCIEDAD ANONIMA 

BESTCOPY S.A. 

BETINELI S.A. 

BETTER HOMES S.A. 

BIAMI S.A. 

BIASUTI S.A. 

BIBI GALVEZ REPRESENTACIONES S.A. 

BICANT C. LTDA 

BIENES RAICES RI-GAR SA 

BIENES Y SERVICIOS INDUSTRIALES BISINSA C. LTDA. 

BIESCAS S.A. 

BIJAN S.A. 

BINSOK S.A 

BIOCUAJUMA J.M SA 

BIODOL S.A. 

BIOEXPORT EXPORTADORA DE ESPECIES BIOACUATICAS SA 

BIOSI S.A. 

BIOVENTA S.A. 

BI-OZONO DEL ECUADOR BIOZON CIA. LTDA. 

BIRAVENS A 

BISAGRAS Y CERRADURAS CAFERO C LTDA 

BISTONI S.A. 

BLACKSA S.A. 

BLANCOLOR S.A. 

BLANTOP S.A. 

BLATINO S.A. 

BLOH S.A. 

BODEGAJE, REPRESENT. ORGANIZ. AFIANZADA DE ADUANA, KILAJE Y CURICAJE 
ESPECIALIZADOS Y REGIST. BROKER 
BOLOGMA S.A. 

BOLSA DE BIENES RAICES DEL ECUADOR BOLBIRAIZ S.A. 

BOLTER S.A. 

BOLTRAFINC S.A. 

BONASERVI S.A. 

BONCALTI S.A. 

BONTICEL S.A. 

BORDINO S.A. 

BORJA HACA S.A. B.H. - 

BOUTIQUE FRANCIA PAULETTE FRANPAULI S.A. 

BRACOLESA S.A. 

BRAMI S.A. 

BRASCA S.A. 

BRILUX S.A. 

  

 



a 
A 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 3 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 0 0 0 5 2 1 8 

74401 BRIMEX S.A. 
GQ 74624 BRINI S.A. 

75676 BRINSA S.A. 
75774 BRISCAS S.A. 

_ 73398 BRIVASA S.A. l 
74909 BRODY'S COMPANIA DE COMERCIO S.A. 
69584 BROKERS DEL PACIFICO S.A. BROKPACIFIC 
75783 BROQUICORP S.A. 
750014 BUDALSA S.A. 
74782 BUGA S.A. 
73972 BUMI ECUADOR S.A. 
58054 BUNEI S.A. 
75034 BURDEOSCORP S.A. 
76220 CADELATOP S.A. 
68210 CADELSASA C.A. 
72620' CADRO MARMOL S.A. 

UE el Departamento Jurídico de Disolución y, Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1070 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas po el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivaí a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplía 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la te resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Poy. 

  
  

   


